N e w R e l e a s e
PXY series
φ８New
※製品の仕様、外形寸法等
　詳しくはホームページへ
PXY8 70
本体質量
CAT NO.PXY-8 20-09

センタ保持タイプの保持力　　10ページ
誤差吸収範囲の公差　　7ページ
型式表示（例）
6
無記号
CN
あり
なし
(φ8のみ）
φ８８
PXY SD 8 2 BL CN
フロントカバー
※φ8サイズのみカバーありの場合は
　位置決め穴として使えません。
         構造説明 　　8ページ
PXY8 7 PXY8 70
８・
誤差吸収範囲
7
注)
注)
PXY8
φ8mm
0.5kg
12.2N
29.4N
1930N
4.95N・m
4.95N・m
+1.2
-0.3
幅広タイプ
+1.2
-0.3
10
17
8
9 9
13
M3X0.5
(φ8-LF：0.2MPa)
No. 名称 材質 No. 名称 材質
1 テーブル ステンレス鋼（熱処理） 8 スプリングピン ステンレス鋼
2 中間スライダ ステンレス鋼（熱処理） ステンレス鋼+NBR
3 ボディ ステンレス鋼（熱処理） 合成樹脂
4 ボール ステンレス鋼（熱処理） 10 ネジ ステンレス鋼
5 ピストン 鋼（熱処理）
アルミ合金
合成樹脂 19 プレート ステンレス鋼
7 エンドカバー アルミ合金 20 ネジ ステンレス鋼
9 サイドシール
18 スペーサ ステンレス鋼
アルマイト処理
（PXY12、20）
アルマイト処理（PXY8）
フロントカバー6
PXY20-φ1、φ2のみ
PXY8-φ1
PXY8を除く
（ＰＸＹ20）
（PXY12）
PXY20を除く
備考備考
PXY20のみ
PXY20のみ
No. 名称 材質 数量 備考 No. 名称 材質 数量 備考
高炭素クロム軸受鋼 （PXY8） 13 Ｏリング ニトリルゴム 1
ステンレス鋼（熱処理） （PXY12、20） 14 穴用止め輪 鋼 1 ニッケルメッキ
12 ピストンシール ニトリルゴム 1
11 ボール 1
8
19 20
No. 名称 材質 数量 備考 No. 名称 材質 数量 備考